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Praktikumsbeauftragte 
 

Studienfach Ansprechpartner Raum 

Arabisch 
Mahmoud Hassanein, M.A. 

E-Mail: hassanein@uni-mainz.de 
A.146 

Chinesisch 
Dr. Cornelia Schindelin 

E-Mail: schinc@ uni-mainz.de 
N.312 

Deutsch 
Dr. Stephan Walter 

E-Mail: walters@uni-mainz.de 
N.110 

Englisch 
Ph.D. Moritz Schaeffer 

E-Mail: mschae01@uni-mainz.de 
A.147 

Französisch 
Dr. Cornelia Griebel 

E-Mail: griebco@uni-mainz.de 
N.202 

Interkulturelle Kommunikation 
Prof. Dr. Bernd Meyer 

E-Mail: meyerb@ uni-mainz.de 
A.149 

Italienisch 
Dipl.-Übers. Alexandra Panella 

E-Mail: panella@uni-mainz.de 
N.215 

Neugriechisch 
Dipl.-Übers. Athanasios Tsifis 

E-Mail: tsifis@uni-mainz.de 
A.122 

Niederländisch 
Adriana Fuchs-Franke 

E-Mail: fuchsfra@uni-mainz.de 
N.115 

Polnisch 
Univ.-Prof. Dr. Renata Makarska  

E-Mail: makarska@uni-mainz.de 
N.314 

Portugiesisch 
Dr. Marcel Vejmelka 

E-Mail: vejmelka@uni-mainz.de 
A.247 

Russisch 
Dr. Stephan Walter 

E-Mail: walters@uni-mainz.de 
N.110 

Spanisch 
Dr. Marcel Vejmelka 

E-Mail: vejmelka@uni-mainz.de 
A.247 

Türkisch 
Birsen Serinkoz, M.A. 

E-Mail: biserink@uni-mainz.de 
A.146 
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